

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 112/2022
Processo de Licitação: 112/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 1/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 112/2022
b) Licitação Nr.: 112/2022-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 10/02/2023
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS P/FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSILHOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E BRINQUEDOS PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENCINO DO MUNICIPIO DE QUILOMBO - SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

AGILITATE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICO LTDA (180635)

13	MOTOCICLO TRICICLO INFANTIL. COM ROSTINHO NA PARTE FRONTAL. ESTRUTURA EM DUPLA CAMADA GARANTE MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA PARA O PRODUTO. ASSENTO ANATÔMICO, CONFORTÁVEL, COM TAMANHO IDEAL PARA A CRIANÇA BRINCAR, SUBIR E DESCER DO TRICICLO FACILMENTE. MATERIAL: POLIETILENO. INDICADO PARA CRIANÇAS ENTRE 18 E 36 MESES. SUPORTA ATÉ 35KG. MEDIDAS: LARGURA: 23,5 CM, ALTURA: 35,5CM, COMPRIMENTO: 50CM. - Marca: LUGO	un	100,00	0,0000	113,44	11.344,00
----	--	----	--------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 11.344,00

Quilombo, 10 de Fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 112/2022
Processo de Licitação: 112/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 2/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA (180631)

7	MICROFONE BLX14BR/P31-J10 S/FIO HEADSET AURICULAR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: BLX14BR / P31-J10; CANAIS SIMULTÂNEOS: ATÉ 12; ANALÓGICO / DIGITAL: ANALÓGICO; FAIXA DE FREQUÊNCIA: 542-572 MHZ; FAIXA DE OPERAÇÃO: 300 PÉS. LINHA DE VISÃO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50HZ-15KHZ; SELEÇÃO DE CANAL: AUTO. MICROFONE: FATOR DE FORMA: HEADWORN; COR: PRETOTIPO: CONDENSADOR DE ELETRETO; PADRÃO POLAR: CARDIOIDE; SPL MÁXIMO: 145DB SPL; CONECTOR: 1 X TA4F; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 60HZ-20KHZ; COMPRIMENTO DO CABO: 4,16 PÉS. GARANTIA: 12 MESES DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL. - Marca: STANER	un	2,00	0,0000	3.799,99	7.599,98
---	---	----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 7.599,98

BARONESA LTDA (178982)

11	CAVALINHO UPA UPA BRINQUEDO. PRODUTO 100% DE QUALIDADE COM AUTORIZAÇÃO DO INMETRO MEDIDAS: 62 X 52 X 28 CM. ALTURA DO ACENTO: 28 CM. INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 A 7 ANOS OU ATÉ 60,00 KG. PESO: 1,40 KG. COMPOSIÇÃO: VINIL ATÓXICO DE ALTA DENSIDADE (MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA). - Marca: LIDER	un	100,00	0,0000	78,00	7.800,00
16	GARRAFA TÉRMICA, INOX, 1.8L. POSSUI 1.8L DE CAPACIDADE, CONSERVA LÍQUIDOS QUENTES POR ATÉ 9 HORAS E FRIOS POR ATÉ 20 HORAS. - Marca: TERMOLAR	un	10,00	0,0000	94,00	940,00
23	BANCADA DE FERRAMENTAS INFANTIL, MULTI-COLORED, TAMANHO ÚNICO. DIMENSÕES DO PRODUTO 10 X 30 X 31 CM; 4.85 QUILOGRAMAS. DIMENSÕES DO PACOTE 46.6 X 38.4 X 9.8 CENTÍMETROS. ITENS INCLUSOS: 45 PEÇAS- 1 CARRINHO PARA MONTAR- 1 BANCADA- 8 PÉS- 1 MORSA- 1 SUPORTE- 8 GANCHOS- 9 FERREMENTAS- 14 PARAFUSOS COM PORCAS- 1 BANDEJA INTERMEDIÁRIA- 1 BANDEJA PEQUENA AVISO: - Marca: TATETI	un	20,00	0,0000	300,00	6.000,00
24	CASINHA DE BRINQUEDO. MONTAGEM E DESMONTAGEM FÁCEIS; DISPENSAM FERRAMENTAS; MATERIAL: POLIPROPILENO; ACOMPANHA MANUAL DE MONTAGEM; IDADE RECOMENDADA: 3+; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO (C X L X A): 102 X 90 X 109 CM. MATERIAL POLIPROPILENO. PESO DO PRODUTO 9.5 QUILOGRAMAS. TELHADO TEXTURIZADO EM FORMATO DE DUAS ÁGUAS, 2 JANELAS LATERAIS QUE ABREM E FECHAM, 2 PORTAS: 1 ABRE E FECHA, 1 COM CERCA, ENTRADA PARA CORRESPONDÊNCIA NA PORTA. - Marca: BELFIX	un	4,00	0,0000	1.100,00	4.400,00

Quilombo, 10 de Fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 112/2022
Processo de Licitação: 112/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 3/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BARONESA LTDA (178982)

34	Panela média de alumínio com tampa Descrição do produto Diâmetro: 28,0cm Altura: 14,5cm Capacidade: 8lt - Marca: REAL	un	10,00	0,0000	89,00	890,00
44	Concha grande, facilita na hora pegar molhos, caldos, feijões entre outros limentos de caldeirões. Medidas aproximadas/ Diâmetro: 14cm Capacidade: 780ml Comprimento: 58cm Espessura: 2mm Material: alumínio - Marca: REAL	un	10,00	0,0000	29,90	299,00
58	Assadeira de alumínio nº5 medida interna 44 x 30 x 6,5 cm medida externa 47 x 33 x 6,5 cm. Alta durabilidade resistente a altas temperaturas fácil manuseio e fácil para lavar. - Marca: REAL	un	10,00	0,0000	55,00	550,00
69	Lasanheira marinex possui capacidade para 5,3 litros produzida em vidro e conta com uma tampa de lindo design. De material resistente. Descrição do produto: 1 assadeira de de 5 litros 41,1cm x 25,5cm x 8,4cm peso: 2,400kg - Marca: MARINEX	un	10,00	0,0000	49,20	492,00
Total do Fornecedor:						21.371,00

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA (180640)

62	Panela de pressão, 15 litros, material: alumínio polido. - Marca: NACIONAL	un	10,00	0,0000	399,94	3.999,40
Total do Fornecedor:						3.999,40

CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA (180639)

33	Panela média de alumínio com tampa Descrição do produto Diâmetro: 32cm Altura: 16,50cm Capacidade: 12lt - Marca: CEARA	un	10,00	0,0000	102,00	1.020,00
35	Caçarola com alto padrão de qualidade, alças super resistente, garantindo maior segurança durante o manuseio. Acompanhada de tampa. Medidas: Altura: 18cm - diâmetro: 38cm - espessura do alumínio: 3mm - capacidade: 20l - Marca: CEARA	un	10,00	0,0000	167,00	1.670,00

Quilombo, 10 de Fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 112/2022
Processo de Licitação: 112/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 4/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA (180639)

37	Caixa plástica organizadora multiuso com tampa 15 litros. Item indispensável em diversos estabelecimentos alimentícios, como lanchonetes, restaurantes, açougues, frigoríficos, padarias, confeitarias e cozinhas em geral, mas também muito útil para organização de casa. Caixa fechada versátil e de fácil higienização. Características técnicas: com tampa capacidade: 15 litros dimensões: 34x54x12cm confeccionada em plástico bpa free (não contém bisfenol a). - Marca: UNINJET	un	10,00	0,0000	31,00	310,00
38	Caixa plástica organizadora multiuso com tampa 25 litros. Item indispensável em diversos estabelecimentos alimentícios, como lanchonetes, restaurantes, açougues, frigoríficos, padarias, confeitarias e cozinhas em geral, mas também muito útil para organização de casa. Caixa fechada versátil e de fácil higienização. Características técnicas: com tampa capacidade: 25 litros dimensões: 55,5 x 36 x 17cm (cxixa) confeccionada em plástico bpa free (não contém bisfenol a). - Marca: UNINJET	un	10,00	0,0000	44,00	440,00
39	Caldeirão panelão industrial 20LT Alça de alumínio, acompanha tampa, diâmetro da boca 30cm, altura 26 cm - Marca: CEARA	un	10,00	0,0000	112,00	1.120,00
41	Canecão/leiteira em alumínio escovado reforçado grande com cabo em baquelite para proteção ao calor. Medidas aproximadas: Altura: 18cm Diâmetro da boca: 18cm Capacidade: 4,5lt - Marca: CEARA	un	10,00	0,0000	40,00	400,00
49	Escumadeira n16: diâmetro: 16cm comprimento total: 62cm cabo: 50cm - Marca: ELITE	un	10,00	0,0000	38,00	380,00
70	Colher plana pá de polietileno para cozinha industrial canto arredondado. Higiénico, ergonômico e durável. Medidas 2x8x90cm. - Marca: CINQUETTI	un	10,00	0,0000	99,00	990,00
71	Colher 80 cm feita totalmente em polietileno, material atóxico. Muito mais higiênico; fácil de lavar e evita a proliferação de bactérias e fungos além de não emitir nenhum odor. Medindo 80 de comprimento e 10 cm de largura. - Marca: CINQUETTI	un	10,00	0,0000	99,00	990,00

Quilombo, 10 de Fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 112/2022
Processo de Licitação: 112/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 5/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA (180639)

75	Bacia tipo cuba, fabricada em inox, com tampa. Medidas aproximadas: 38 cm de diâmetro 16 cm de altura; Capacidade: 16 litros Ideal para o condicionamento de carnes e vegetais. Tem bastante resistência ao tempo e é prática para a limpeza, trazendo praticidade e flexibilidade ao seu dia a dia, é um item tradicional e necessário em seu lar, além de ter excelente durabilidade. Fundo externo, da parte interna da bacia, conta com acabamento escovado, o que deixa sua tonalidade opaca. - Marca: WELLMIX	un	10,00	0,0000	128,00	1.280,00
Total do Fornecedor:						8.600,00

ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA (180637)

19	CAMA SOLTEIRO PARA COLCHÃO DE 88 CM, EM MADEIRA DE ÓTIMA QUALIDADE, 100% MADEIRA.	un	25,00	0,0000	202,00	5.050,00
Total do Fornecedor:						5.050,00

FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA (180636)

14	BLOCOS DE MONTAR GRANDE 120 PEÇAS BRINQUEDO EDUCATIVO. SUPER CAIXA DIVERTIDA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 20 PINOS TRIPLOS - 25 PINOS SIMPLES - 52 PINOS DUPLOS - 10 PINOS COM RODAS - 13 PINOS QUÁDRUPLOS - 1 CAIXA COM TAMPACOMPOSIÇÃO - PLÁSTICIDADE RECOMENDADA - 18+ MESES SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO - CE-BRI/IQB-001312 NM300/2002-OCP 0006 CERTIFICADO - CERTIFICADO PELOS ÓRGÃOS AUTORIZADOS OCP'S (ORGANISMOS DE CERTIFICAÇÃO DE PRODUTOS) - Marca: LUCTOYS	un	20,00	0,0000	120,00	2.400,00
15	BRINQUEDO DIDÁTICO 25 PEÇAS, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 19 PEÇAS GRANDES, 6 PEÇAS PEQUENAS. DIMENSÕES DA APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 24,5 X 55,5 X 24,4CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO/PROFUNDIDADE). MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: A PARTIR DOS 12 MESES DE IDADE. GARANTIA: 3 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. APROVADO PELO INMETRO. - Marca: LUCTOYS	un	20,00	0,0000	69,00	1.380,00
21	KIT 20 TATAMES TAPETES EVA DUPLA FACE AZUL ROYAL COM PRETO 50X50X2CM 20MM. PERFEITO ENCAIXE. DIMENSÕES INDIVIDUAIS: 50CM X 50CM X 2CM - 20MM (ESPESSURA). - Marca: MB	un	15,00	0,0000	200,00	3.000,00

Quilombo, 10 de Fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 112/2022
Processo de Licitação: 112/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 6/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA (180636)

22	KIT 20 TAPETES TATAMES COLORIDOS EVA 50 X 50 X 2CM COM BORDA. PERFEITO ENCAIXE. DIMENSÕES INDIVIDUAIS: 50CM X 50CM X 2CM - 20MM (ESPESSURA). - Marca: MB	un	10,00	0,0000	200,00	2.000,00
27	BRINCANDO DE ENGENHEIRO 200 PEÇAS. TIPO(S) DE MATERIAL MADEIRA. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS DE IDADE. MULTICOR. BLOCOS DE MONTAR. DIMENSÕES DO PRODUTO 10 X 40 X 30 CM; 1.54 QUILOGRAMAS. IDADE RECOMENDADA 36 MESES - 9 ANOS. - Marca: FUND	un	5,00	0,0000	50,00	250,00
Total do Fornecedor:						9.030,00

GIOVANI LOS (180641)

40	CANECA DE VIDRO TRANSPARENTE LISA CAPACIDADE DE 300ML. FABRICADA EM VIDRO, MATERIAL LIVRE DE SUBSTÂNCIAS COMO PVC, CHUMBO E PHITALATO, GARANTINDO A SEGURANÇA E SAÚDE E FACILITANDO NA HORA DE LAVAR. DIMENSÃO: 8,9CM X 8CM X 11,1CM. - Marca: NADIR/5909	un	300,00	0,0000	8,64	2.592,00
46	Copo de vidro 200ml Características do produto: Altura: 97mm Diâmetro: 60mm - Marca: NADIR/2020	un	300,00	0,0000	4,39	1.317,00
Total do Fornecedor:						3.909,00

MCIENTIFICA LTDA (180630)

6	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO - ATÉ 180 KG, 4 SENSORES DE PRECISÃO, LIBRAS E KILOS, DESIGN ULTRA SLIM, DESLIGA AUTOMÁTICO, BATERIA". DIMENSÕES 24 X 30 X 30 CM; 1.5 QUILOGRAMAS, BATERIA(S): 1 12V BATERIAS NECESSÁRIAS (INCLUSAS). - Marca: WEBLADOR	un	6,00	0,0000	99,00	594,00
Total do Fornecedor:						594,00

Quilombo, 10 de Fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 112/2022
Processo de Licitação: 112/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 7/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA (180629)

5	LAVA JATO LAVADORA COM ASPIRADOR, 2 EM 1. CARACTERÍSTICAS: GATILHO, LINHA: LEVE, MATERIAL DO PISTÃO: AÇO INOX, PRESSÃO MÁXIMA DE SAÍDA DE ÁGUA: 1.740 LBF/POL ² - 120 BAR - 12,0 MPA; PRESSÃO NOMINAL DE SAÍDA DE ÁGUA: 1.160 LBF/POL ² - 80 BAR - 8 MPA; TIPO DE ASPIRAÇÃO DO ASPIRADOR DE PÓ: SÓLIDOS E LÍQUIDOS; VÁCUO: 16 KPA; ALÇA PARA TRANSPORTE, COMPRIMENTO DO CORDÃO ELÉTRICO: 5,00 M; DISPOSITIVO PARA APLICAÇÃO DE DETERGENTE; RESERVATÓRIO ACOPLADO; RODAS: SISTEMA DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; VAZÃO MÁXIMA: 360 LITROS/HORA - 6 LITROS/MIN; VAZÃO NOMINAL: 330 LITROS/HORA - 5,5 LITROS/MIN; TENSÃO: 127V / 220V (SELECIONE NO ATO DA COMPRA); MANGUEIRA: 5,0 M; POTÊNCIA: LAVADORA 1.400 W / ASPIRADOR 1.200 W; GARANTIA: 12 MESES DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL. - Marca: PHILCO	un	2,00	0,0000	1.141,00	2.282,00
18	FORNO ELETRICO 48 LITROS PLUS PRETO/BRANCO 220V, CAPACIDADE: 48 LITROS. CARACTERÍSTICAS: PUXADOR: QUANDO PUXADO, LIBERA A PORTA E PERMITE O ACESSO AO INTERIOR DO FORNO; LUZ PILOTO: QUANDO ACESA, INFORMA QUE O FORNO ESTÁ LIGADO; VIDROS DUPLOS SERIGRAFADOS: COM FUNÇÃO DE MELHORAR O ISOLAMENTO TÉRMICO, O FORNO POSSUI DOIS VIDROS, UM INTERNO E OUTRO EXTERNO; LUZ INTERNA: ACIONA A LÂMPADA INTERNA DO FORNO, FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DOS ASSADOS; AQUECIMENTO INFERIOR: ACIONA A RESISTÊNCIA INFERIOR; AQUECIMENTO SUPERIOR: ACIONA A RESISTÊNCIA SUPERIOR; BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS; CONTROLE INDEPENDENTE DAS RESISTÊNCIAS SUPERIOR (DOURADOR) E INFERIOR; ISOLAMENTO TÉRMICO TOTAL EM FIBRA CERÂMICA; PORTA COM ABERTURA LATERAL; CONTROLE ELETROMECÂNICO; ASSA, GRATINA E AQUECE; FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO; CORPO EXTERNO EM AÇO PINTADO; CORPO INTERNO COM REVESTIMENTO ESPECIAL AUTOLIMPANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 37X57,5X52CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO - KG 14,8KG. GARANTIA: 12 MESES DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL. - Marca: BEST	un	4,00	0,0000	520,00	2.080,00

Total do Fornecedor: 4.362,00

NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA (180638)

29	Amassador de batatas 23 cm aço inox Dimensões do produto 8 x 8.6 x 30.2 cm; 0.1 g	un	6,00	0,0000	49,90	299,40
----	---	----	------	--------	-------	--------

Quilombo, 10 de Fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 112/2022
Processo de Licitação: 112/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 8/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA (180638)

32	Batedor de claras manual com cabo. Descrição do produto: Tamanho aproximado: 24,5cm Peso aproximado: 30g Composição inox e metal.	un	10,00	0,0000	11,70	117,00
36	Caçarola com alto padrão de qualidade, alças super resistente, garantindo maior segurança durante o manuseio. Acompanhada de tampa. Medidas: Altura: 28cm - diâmetro: 55cm - espessura do alumínio: 3mm - capacidade: 60l	un	10,00	0,0000	449,99	4.499,90
43	Colher para arroz -1, 5mm x 22, 5cm brinox aço inox.	un	10,00	0,0000	10,09	100,90
50	Faca para corte de carne em inox e cabo em polipropileno. Dimensões do produto: 36.7 x 5.8 x 2.2 cm; 175.6 g	un	10,00	0,0000	24,69	246,90
51	Faca para pão em inox e cabo e polipropileno tamanho grande. Dimensões do produto: 32.2 x 2.9 x 1.8 cm; 74.5g	un	10,00	0,0000	17,79	177,90
52	Faqueiro 24 peças em inox contendo: 6 facas churrasco 6 garfos mesa 6 colheres mesa 6 colheres chá Acondicionados em potes multiuso.	un	12,00	0,0000	59,99	719,88
54	Forma de pão lisa em alumínio cap. Vol 1,20l	un	10,00	0,0000	19,90	199,00
55	Forma de pizza grande em alumínio Especificações técnicas: Forma de pizza alumínio nº35 Diâmetro: 35,0 cm; Altura: 1,8 cm; Peso vazio: 0,280 kg;	un	10,00	0,0000	24,90	249,00
56	Assadeira de alumínio nº3 medida interna 34,5 x 24 x 5,5 cm medida externa 37x 26,5 x 5,5 cm. Alta durabilidade resistente a altas temperaturas fácil manuseio e fácil para lavar	un	10,00	0,0000	23,34	233,40
57	Assadeira de alumínio nº4 medida interna 38,5 x27 x 6 cm medida externa 41 x 30 x 6 cm. Alta durabilidade resistente a altas temperaturas fácil manuseio e fácil para lavar	un	10,00	0,0000	38,74	387,40

Quilombo, 10 de Fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 112/2022
Processo de Licitação: 112/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 9/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA (180638)

61	Kit peneira 3 tamanhos 7cm,8cm e 10cm p, m, g. É própria para peneirar sucos, farinhas, grãos ou qualquer outro alimento que tenha necessidade. Possui cabo com abertura que facilita para pendurar além de ser produzida em aço inox de alta resistência.	un	10,00	0,0000	25,03	250,30
64	Picador cortador de legumes industrial reforçado grande, em alumínio fundido, o cortador de legumes ou cortador cabrita como também é conhecido, é ideal para restaurantes, perfeito para cortar grandes quantidades em pouco tempo. Material: alumínio fundido cor: alumínio pintura: eletrostática cabo: alumínio fundido basculante: alumínio fundido colunas: tubo de aço 5/8 facas: aço inox 10mm fixação: tripé soldado aço desmontável: sim base antiderrapante: sim Dimensões do produto altura: 112,4cm largura: 40cm profundidade: 50cm peso: 3,03kg	un	10,00	0,0000	279,99	2.799,90
67	Ideal para a manipulação de diversos alimentos. Mais seguro e higiênico, o que dificulta a contaminação do alimento na hora do preparo. Completamente atóxica. Características: - material: pvc - altura: 1cm - largura: 37cm - comprimento: 23cm	un	10,00	0,0000	39,90	399,00

Total do Fornecedor: 10.679,88

ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA (180633)

10	COLCHONETE DE ACADEMIA / ESCOLA / GINÁSTICA EM ESPUMA DENSIDADE D23. MEDIDAS: 90CM DE COMPRIMENTO POR 40CM DE LARGURA POR 3CM DE ALTURA/ESPESSURA. REVESTIMENTO: IMPERMEÁVEL. - Marca: ORTHOVIDA	un	100,00	0,0000	34,89	3.489,00
----	---	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 3.489,00

Quilombo, 10 de Fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 112/2022
Processo de Licitação: 112/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 10/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI (180203)

42	Coador de café de pano com cabo de madeira algodão. - Marca: ZALEANA	un	5,00	0,0000	19,90	99,50
45	Conjunto utensílio cozinha em aço inox kit 7 peças. Conteúdo do kit: 1un espátula para bolo 1un colher 1un concha 1un escumadeira 1un pegador de macarrão 1un espátula vazada 1un batedor fué - Marca: KEHOME	un	10,00	0,0000	49,68	496,80
48	Escorredor de macarrão industrial 6,5 litros 30x12cm - Marca: AL.CAROL	un	10,00	0,0000	87,98	879,80
59	Funil grande capacidade de 1lt. Dimensão: (comp x larg x alt): 18,5x15,2x14,5cm fabricado em polipropileno (pp). Atóxico e livre de bisfenol-a (bpa free). - Marca: PLASUTIL	un	5,00	0,0000	14,98	74,90
60	Jarra de água com tampa 4lts Composição/material: polipropileno dimensões aproximadas do produto (cm) 28,2x19,4x23, 8cm. Livre de bpa - o bisfenol a Peso aproximado do produto (kg): 0.334 kg - Marca: TRITEC	un	10,00	0,0000	14,98	149,80
66	Ralador de inox não enferruja não descasca e não escurece com o tempo com 4 faces que permitem cortes variados e precisos, bastante úteis para triturar os alimentos grandes ou pequenos, para fatiar batatas ou outros legumes em rodela. 24 x 11 x 9 cm; 100 g - Marca: KEHOME	un	10,00	0,0000	65,00	650,00
72	Rolo de massa profissional polietileno 30cm. O rolo de massa profissional polietileno é fabricado em polietileno atóxico de alta qualidade. Muito utilizado em restaurantes, hotéis, pizzarias, buffet, entre outros. Medidas aproximadas: 6,0cm x 30,0cm - Marca: SOLRAC	un	3,00	0,0000	111,41	334,23
73	Descascador cerâmico - Dimensões 25.5 x 25.5 x 11 centímetros - Marca: KEHOME	un	6,00	0,0000	49,90	299,40
74	Passador para massa inox Diâmetro: 24,5cm Altura: 11cm Profundidade: 24,5cm Capacidade 2,2lt - Marca: CHEF LINE	un	10,00	0,0000	34,87	348,70

Total do Fornecedor: 3.333,13

Quilombo, 10 de Fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 112/2022
Processo de Licitação: 112/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 11/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (76978)

3	CADEIRA DE REFEIÇÃO IDEAL PARA BEBÊS DE ATÉ 15 KG, DESMONTÁVEL; EMBALAGEM MAIS COMPACTA, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, ASSENTO, ENCOSTO E LATERAIS ACOLCHOADOS EM PLÁSTICO LAMINADO, PRODUTO CERTIFICADO NBR 15991, REGISTRO DO PRODUTO NO INMETRO- Nº 004252/2017. ESPECIFICAÇÃO: 97CM ALT. X 74CM LARG. X 57CM COMP. PESO: 5,5KG. COMPOSIÇÃO: ASSENTO, ENCOSTO E LATERAIS: ACOLCHOADOS EM PLÁSTICO LAMINADO. - Marca: GALZERNO NICK	un	5,00	0,0000	330,00	1.650,00
20	BOLA TÊNIS DE MESA BOLINHAS PING PONG - ACONDICIONADAS EM POTE, CAIXA OU ORGANIZADOR COM ZIPER, 100 UNIDADES. DIMENSÕES DO PRODUTO 4 X 8 X 12 CM; 20 G, TAMANHO 38MM; MATERIAL PLÁSTICO. - Marca: VOLLO	un	8,00	0,0000	180,00	1.440,00

Total do Fornecedor: 3.090,00

TODON COMERCIAL LTDA (180632)

8	MICROFONE SEM FIO DUPLO AURICULAR U-585 HH, MARCA JWL, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE XLR, RESPONSABILIDADE DO SOM 100 DB, PESO DO PRODUTO 1500 GRAMAS, PADRÃO POLAR UNIDIRECIONAL, RESPONSABILIDADE DO SOM 100 DB TECNOLOGIA DE CONEXÃO XLR. CONEXÕES XLR. PESO DO PRODUTO 1.5 KG. REFERÊNCIA DO FABRICANTE 20693. EAN 7898572080451. DIMENSÕES DO PRODUTO 30 X 40 X 10 CM; 1,5 QUILOGRAMAS. GARANTIA: 12 MESES DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL. - Marca: VOKAL	un	4,00	0,0000	679,00	2.716,00
9	PILHA PEQUENA AA, PESO 0.4 KILOGRAMAS, VOLUME 16 MILLILITERS VOLTAGEM 1.5 VOLTS. TAMANHO 16. DIMENSÕES DO PRODUTO 3.1 X 21 X 9.5 CM; 402G. KIT COM 3. - Marca: ELGIN	un	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
28	CAIXA DE SOM PROFISSIONAL ATIVA 15" 2 AF 600WRMS COM RECEIVER, USB/FM/BT. ESPECIFICAÇÕES GERAIS E TÉCNICAS DO PRODUTO: POTENCIA RMS: 600W, MP3 PLAYER COM CONTROLE REMOTO; PASTAS MP3 CONTROLADAS POR CONTROLE; EQUALIZADOR 5 BANDAS ANALÓGICO; BLUETOOTH; TELA METÁLICA E GABINETE ABS INJETADO; ENTRADA USB/SD CARD E RCA; 2 CONECTORES XLR PARA MICROFONE; DOIS CONECTORES P10 DE LINHA; SPEAKER OUT; AC - 120V/240V. DIMENSÕES E PESO: ALTURA 1150MM; LARGURA 410MM; COMPRIMENTO 510MM; PESO 27,2KG. GARANTIA: 12 MESES DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL. - Marca: FRAHM	un	1,00	0,0000	2.699,00	2.699,00

Total do Fornecedor: 6.415,00

Quilombo, 10 de Fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 112/2022
Processo de Licitação: 112/2022
Data do Processo: 23/11/2022

Folha: 12/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA (180628)

4	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA E FREEZER -50°C +70°C. INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO DE TEMPERATURA COM ESCALA DE -50 A 70°C (SONDA) E -20 A 70° (AMBIENTE). POSSUI BASE MAGNÉTICA, PERMITE A FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS. AMPLO VISOR DE LCD, REGISTROS DE MÁXIMA E MÍNIMA E ALARME CONFIGURÁVEL DE TEMPERATURA ALTA E BAIXA PARA SONDA EXTERNA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FAIXA DE MEDIÇÃO: -20 A 70°C (AMBIENTE) -50 A 70°C (SONDA) RESOLUÇÃO: 0.1°C EXATIDÃO: 1°C. COMPRIMENTO DO CABO DO SENSOR: 1,9 M. UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10 A 90%UR (SEM CONDENSAÇÃO). DIMENSÕES (LXAXP): 64 X 63 X 15 MM. ALIMENTAÇÃO: 1.5V (1 PILHA AAA, INCLUSA). FUNÇÕES ADICIONAIS: - SELEÇÃO °C / °F - REGISTROS DE MÁXIMA E MÍNIMA - SELEÇÃO DA TEMPERATURA (IN OU OUT) - ALARME CONFIGURÁVEL DE TEMPERATURA ALTA E BAIXA PARA TEMPERATURA EXTERNA (OUT).	un	15,00	0,0000	70,00	1.050,00
---	--	----	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 1.050,00

Total Geral: 103.916,39

Quilombo, 10 de Fevereiro de 2023.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal